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Protokół Nr XIX/08 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 28 sierpnia 2008 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył 

dziewiętnastą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 

obecnych było 18 radnych. Nieobecny był radny Pan Józef Czarnecki. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski powiedział, że w ostatnich dniach odeszli dwaj bardzo 

znani działacze społeczni i polityczni- śp. Pan Józef Krajka- wieloletni działacz społeczny, 

pracownik administracji powiatowej oraz śp. Pan Bogdan Konieczny- wicedyrektor Zespołu Szkół 

Zawodowych, działacz społeczny. Radni minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych.  

 
Ad. 2)  
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek obrad XIX 

sesji Rady Powiatu.  

Porządek został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za”.  

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji Rady Powiatu Gostyńskiego. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ogłoszenia konkursu na Zastępcę Dyrektora ds. Lecznictwa Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 

b) wyboru przedstawicieli Powiatu Gostyńskiego do komisji konkursowej na stanowisko 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu oraz wskazania przewodniczącego komisji, 
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c) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w Gostyniu służebnością 

przesyłu, 

d) deklaracji wsparcia finansowego projektu „Renowacja Bazyliki na Świętej Górze 

w Gostyniu i rewaloryzacja otoczenia zespołu zabytkowego”, 

e) zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok, 

f) zmiany uchwały Nr XVIII/157/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z 26 czerwca 2008 r.  

w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Wsi Polskiej, 

g) udzielenia pomocy finansowej gminom Gostyń i Borek Wlkp., 

h) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

i) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

j) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2008 r. 

9. Odpowiedzi na zapytania radnych. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Wolne głosy.  

12. Zakończenie.  

 

Ad. 3) 

Protokół Nr XVIII/08 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 czerwca 2008 r. został przyjęty 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych.  

 
Ad. 4)  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia 

Zarządu z 26 czerwca, 3 i 17 lipca oraz 6 sierpnia 2008 r. zostały przekazane radnym.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu  

z dnia 18 sierpnia 2008 r. 

 

Ad. 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu” 
radni zadali następujące pytania: 

Radny Pan Grzegorz Marszałek zapytał o informację z 26 czerwca br.,  

pkt 1a) dotyczącą rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu wniosków Komisji 

Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego w sprawie podwyżek 

płac w domach pomocy społecznej, remontu wieżyczek na budynku DPS  

w Zimnowodzie oraz wystąpienia do ubezpieczyciela Concordia Polska 
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Poznań o sfinansowanie monitoringu pożarowego w domach pomocy 

społecznej. Radny zapytał, czy od czerwca coś się w tych sprawach zmieniło.  

Ponadto radny zapytał o firmę, która wygrała przetarg na usuwanie pojazdów 

z dróg. Zapytał, czy w umowie zawarto usługę o którą wnioskowała Komisja 

Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego, tj. „usuwania pojazdu i jego 

elementów, które w wyniku kolizji uległy odłączeniu”.  

Radny zapytał też o wniosek złożony przez Dyrektora SP ZOZ o dwa 

ambulanse na potrzeby ratownictwa medycznego. Zapytał, czy będą to dwa 

czy trzy ambulanse.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiadając na pytanie dotyczące podwyżek wynagrodzeń  

w domach pomocy społecznej poinformował, że przekazane zostało 150 zł brutto ponad podwyżkę 

inflacyjną. Cały czas trwają rozmowy z Wojewodą Wielkopolskim, Ministerstwem oraz 

parlamentarzystami w sprawie dalszego dofinansowania domów pomocy społecznej.  

Odpowiadając na pytanie w sprawie remontu wieżyczek Wicestarosta wyjaśnił, że Dyrektor DPS  

w Zimnowodnie została zobowiązana, w ramach własnego budżetu, do sporządzenia 

dokumentacji. Z szacunków wynika, że kwota potrzebna na remont to ok. 11.500 zł. Dyrektor ma 

zrealizować to zadanie w tym roku.  

Odpowiadając na pytanie dotyczące wystąpienia do Concordia poinformował, że taki wniosek 

został skierowany. Z uwagi na okres wakacyjny, odpowiedź jeszcze nie została udzielona.  

W odpowiedzi na pytanie dotyczące ambulansów Wicestarosta poinformował, że jest to program 

ministerialny. Powiat mógłby starać się o trzy dodatkowe ambulanse, ale bardzo 

usatysfakcjonowani będziemy, gdyby przyznano chociaż dwa. Jedna karetka na terenie powiatu 

gostyńskiego już jeździ- jest to karetka specjalistyczna stacjonująca w Gostyniu.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o informację z 6 sierpnia br., tj. podjęcie 

przez Zarząd Powiatu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

krótkoterminowego. Radna zapytała o związane z tym koszty oraz czy 

podjęcie tej uchwały jest wynikiem zbyt późnego skierowania do Rady 

projektu uchwały w sprawie kredytu długoterminowego.  

Ponadto radna zapytała o remont elewacji gostyńskiego liceum, co było 

powodem tak późnego ogłoszenia przetargu na wykonanie tej inwestycji. 

Radna zapytała o czas dojazdu karetki do pacjenta, jaki został określony we 

wnioskach składanych przez SP ZOZ. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że kredyt krótkoterminowy nie ma nic wspólnego 

z kredytami długoterminowymi. Kredyty na zadania majątkowe były planowane dopiero teraz, gdyż 

zadania te wymagają wydatków finansowych. Kredyt krótkoterminowy związany jest  

z nieterminową realizacją dochodów przez Wojewodę.  

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak dodała, że brakowało środków a nie wiadomo było, kiedy 

wpłyną udziały z podatku dochodowego od osób fizycznych. W związku z powyższym powiat 

zaciągnął kredyt w wysokości 0,5 mln zł. Póki co kredyt nie został uruchomiony, jest na naszym 
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rachunku, ponieważ 8 sierpnia br. wpłynęły udziały z podatków i nie było potrzeby zaciągać tego 

kredytu. Ponadto Skarbnik wyjaśniła, że brak środków wystąpił z tego powodu, że w czerwcu 

została podjęta uchwała o zaciągnięciu kredytów z Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, jednak na dwa 

wnioski złożone jeden został odrzucony. Wnioski te będą realizowane na początku czwartego 

kwartału.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie dotyczące elewacji budynku 

liceum wyjaśnił, że były dwa powody opóźnienia- pierwszy to powód techniczny i związany z tym 

brak nacisku na konserwatora zabytków, aby szybciej podejmował decyzje, co do uzgodnienia 

projektu i wydania pozwolenia na budowę, ponieważ upalne suche lato nie sprzyja robotom 

elewacyjnym- może doprowadzić do pęknięć elewacji i zakłócić całą technologię związaną 

z położeniem tynku. Ponadto wymiana okien oraz kolorystyka wymagały zgody konserwatora 

zabytków. Będzie to pewne utrudnienie ze względu na rozpoczynający się rok szkolny, wymiana 

okien będzie zakłócała pracę szkoły chwilowo- okna będą podawane z rusztowań a sale będą 

wyłączane z zajęć lekcyjnych krótkotrwale.  

Dyrektor SP ZOZ Pan Piotr Miadziołko wyjaśniając sprawę czasu dojazdu karetek powiedział, że 

we wniosku do Ministerstwa Zdrowia o dofinansowanie zakupu karetek jest rubryka, w której 

należy podać dokładny czas dojazdu do pacjenta od momentu zgłoszenia i wyjazdu karetki z bazy 

do momentu powrotu i przekazania dalej pacjenta na oddział. Szpital ma policzone średnie czasy 

dojazdu za ostatnie 12 miesięcy ub. roku, natomiast we wniosku należy podać czas od sierpnia 

ubiegłego roku do sierpnia bieżącego roku. We wniosku nie można podać czasu przybliżonego, 

czyli średniej, co jest kontrowersyjne, ponieważ wiadomo, że inny czas dojazdu będzie w okresie 

zimowym, a inny w okresie letnim. Podobnie na szybkość dojazdu wpływ ma stan dróg czy 

natężenie ruchu. Na dzień dzisiejszy przeliczane jest półrocze tego roku z dokładnością  

do 3 minut. Czas na złożenie wniosku jest do końca września br. We wniosku jest też rubryka- 

uwagi- gdzie będzie można wpisać, od jakich warunków jest uzależniony czas dojazdu.  

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak odpowiadając na pytanie radnego Pana Marszałka w sprawie 

umowy z firmą na usuwanie pojazdów z drogi poinformował, że uchwała, aby wejść w życie, 

musiała najpierw zostać opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego,  

co miało miejsce przed 2- 3 tygodniami. Pracownik Wydziału Komunikacji Starostwa poinformował, 

że do końca tego tygodnia lub na początku przyszłego tygodnia umowa powinna zostać 

podpisana. Przedsiębiorca, który wygrał przetarg, poinformowany został o zmianie treści i nie 

zgłosił w związku z tym żadnych uwag. Należy domniemać, że umowa zostanie podpisana.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy ma rozumieć, że czas dojazdu 

karetki do pacjenta jest jeszcze obliczany.  

Dyrektor SP ZOZ Pan Piotr Miadziołko potwierdził.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę na informację z 17 lipca 

br., pkt 1 c) dotyczącą rozdysponowania kwoty 40.000 zł na dofinansowanie 

zajęć z wychowania fizycznego na basenie. Zapytał, w jakim stopniu to 
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dofinansowanie przyczyni się do tego, że szkoły będą miały pieniądze na 

zajęcia, czy będzie to pełna kwota.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora powiedział, iż Zarząd miał do rozdysponowania pewną kwotę 

pieniędzy, którą rozdzielono biorąc pod uwagę wielkość szkoły, ilość uczniów a także trudne 

warunki lokalowe Liceum Ogólnokształcącego w Gostyniu. Został przygotowany – w ramach 

rządowego projektu- projekt aktywizacji jednostek samorządu terytorialnego i organizacji 

pozarządowych. W ramach tego programu 70 gr powiat otrzyma z zewnątrz, 30 gr dokłada powiat, 

z czego 15 gr możne stanowić wkład niepieniężny czyli np. może to być wynajem sal. Być może 

nie wszystko zostanie przeznaczone na zajęcia sportowe- część środków zostanie 

przeznaczonych na zajęcia pozalekcyjne z zakresu przedmiotów ścisłych i językowych.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy kwota 40.000 zł całkowicie 

zabezpiecza potrzeby szkół w ramach lekcji wychowania fizycznego. 

Starosta pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że nie zabezpiecza, jednak liczą na to,  

że działające przy szkołach stowarzyszenia czy rady rodziców dofinansują zajęcia.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy firma usuwająca pojazdy  

z drogi oraz części powypadkowe będzie również usuwała plamy oleju, które 

w tej chwili usuwa straż pożarna.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że należy mieć uprawnienia oraz koncesje na 

usuwanie szkodliwych substancji z dróg publicznych.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał o informację z 6 sierpnia br., 

pkt.1), gdzie Zarząd zapoznał się z informacją SP ZOZ w Gostyniu w sprawie 

wykonania zaleceń pokontrolnych z kontroli przeprowadzonej przez Komisje 

Rewizyjną.  

Ponadto zwrócił uwagę na pkt 2 i) informacji z 18 sierpnia 2008 r.- przyjęcie 

przez Zarząd Powiatu regulaminu dofinansowania kosztów związanych  

z usuwaniem wyrobów azbestowych z budynków znajdujących się na terenie 

powiatu gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że Rada Powiatu również 

otrzymała pismo SP ZOZ w tej sprawie. Pismo zostanie odczytane w punkcie „wolne głosy  

i wnioski”. 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zaproponował, aby radnemu przekazać treść programu 

likwidacji azbestu. 

Radny Pan Krzysztof Deutsch zapytał, czy remont elewacji Domu Dziecka 

w Bodzewie zostanie wykonany w tym roku.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora powiedział, że remont zostanie wykonany w tym roku. 60.000 zł 

pozyskano od Wojewody, 60.000 zł pozyskała również Dyrektor Domu Dziecka od sponsorów. 

Dodatkowo został skierowany wniosek do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Być może 

środki pozyskane od sponsorów zostaną uwolnione i będzie możliwość naprawy opłotowania 
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wokół Domu Dziecka. Ponadto od Wojewody pozyskano 55.000 zł na zakup samochodu  

na potrzeby świetlic socjoterapeutycznych, które znajdują się w Pogorzeli, Krobi i Gostyniu. 

 

Ad. 6) 

 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

nie wpłynęła żadna interpelacja.  

 

Ad. 7) 
Zapytania radnych. 
Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, czy od zarządcy dróg powiatowych jest możliwe 

uzyskanie zgody na poruszanie się pojazdów ponadgabarytowych, szczególnie chodzi tu  

o poruszanie się kombajnów zbożowych podczas żniw. Przepisy ruchu drogowego mówią, że nie 

można poruszać się z przyrządem tnącym, tymczasem często zdarza się, że trzeba przejechać 

kombajnem 300- 500 m. Zwrócił się zatem z pytaniem do Komendanta Powiatowego Policji,  

czy rolnicy byli karani za tego typu wykroczenia.  

 

Ad. 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na Zastępcę Dyrektora ds. Lecznictwa 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Pan 

Janusz Sikora. 

Poinformował, że w związku z faktem, że od 1 stycznia 2008 r. stanowisko Zastępcy Dyrektora  

ds. Lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej pozostaje nieobsadzone, 

zachodzi konieczność ogłoszenia konkursu. Przepis art. 44a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 

1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej nakłada na organ, który utworzył publiczny zakład opieki 

zdrowotnej obowiązek ogłoszenia konkursu na wspomniane wyżej stanowisko, natomiast 

szczegółowe zasady przeprowadzania konkursu określa treść rozporządzenia Ministra Zdrowia  

i Opieki Społecznej z dnia 19 sierpnia 1998 r. Cytowane rozporządzenie określa również ramowy 

regulamin przeprowadzania konkursu oraz skład komisji konkursowej. Ponieważ w składzie 

przedmiotowej komisji powinno znaleźć się od 3 do 6 przedstawicieli podmiotu, który utworzył 

zakład (w tym przynajmniej jeden lekarz), należy w uchwale określić liczbę przedstawicieli Powiatu. 

Z uwagi na fakt, że powołanie komisji konkursowej oraz wiele czynności po wszczęciu 

postępowania konkursowego wymaga udziału organu, który utworzył zakład, celowe jest 

upoważnienie Zarządu Powiatu w zakresie wskazanym w uchwale. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 



 7

 

Uchwała Nr XIX/159/08 w sprawie ogłoszenia konkursu na Zastępcę Dyrektora  
ds. Lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się.” 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
 
Ad. 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu Gostyńskiego do komisji konkursowej 

na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu oraz wskazania przewodniczącego komisji przedstawił Wicestarosta Pan 

Janusz Sikora. 

Poinformował, że zgodnie z treścią § 9 pkt 1a Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 

z dnia 19 sierpnia 1998 roku w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzania konkursu na 

niektóre stanowiska kierownicze w publicznych zakładach opieki zdrowotnej, składu komisji 

konkursowej oraz ramowego regulaminu przeprowadzania konkursu, w składzie komisji konkursowej 

powołanej w celu wyboru zastępcy dyrektora publicznego zakładu opieki zdrowotnej powinno 

znaleźć się od 3 do 6 przedstawicieli podmiotu, który utworzył zakład (w tym przynajmniej jeden 

lekarz). Na podstawie § 2 pkt 1 uchwały Nr XIX/159/08 Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia 

konkursu na Zastępcę Dyrektora ds. Lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu w skład komisji konkursowej powołano 6 przedstawicieli Powiatu 

Gostyńskiego. W związku z powyższym należy dokonać wyboru poszczególnych członków komisji. 

Równocześnie cytowany wyżej przepis Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 

obliguje organ założycielski zakładu do wskazania, spośród swoich przedstawicieli, 

przewodniczącego komisji.  

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora zaproponował do składu komisji Pana Piotra Miadziołko- 

Dyrektora SP ZOZ oraz Pana Tomasza Wache- lekarza SP ZOZ w Gostyniu. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zgłosił kandydaturę Pana Kazimierza Musielaka. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zgłosił kandydaturę Pana Stanisława Zarembę. 
Radny Pan Mirosław Waluś zaproponował kandydaturę Pana Leszka Kamińskiego. 

Radny Pan Grzegorz Józefowski zgłosił kandydaturę Pana Zdzisława Kowalczyka. 

 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora zaproponował kandydaturę Pana Zdzisława Kowalczyka na 

przewodniczącego Komisji Konkursowej.  
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Zgłoszone osoby: Piotr Miadziołko, Tomasz Wache, Kazimierz Musielak, Stanisław Zaremba, 

Leszek Kamiński, Zdzisław Kowalczyk wyraziły zgodę na kandydowanie. 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk wyraził również zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego 

Komisji.  

 

Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski zaproponował, aby w związku z tym, że liczba 

kandydatów odpowiada liczbie stanowisk do obsadzenia, przegłosować projekt uchwały łącznie ze 

wskazanymi nazwiskami. 

 

Uchwała Nr XIX/160/08 w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu Gostyńskiego do komisji 
konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu oraz wskazania przewodniczącego komisji została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w Gostyniu 

służebnością przesyłu Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński. 

Poinformował, że w związku z budową hali sportowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących  

w Gostyniu, zaistniała konieczność przebudowy sieci elektroenergetycznej, będącej własnością 

spółki ENEA Operator Sp. z o.o. Powiat Gostyński zawarł z ENEA Operator Sp. z o.o. umowę,  

w której zobowiązał się m.in., do ustanowienia służebności gruntowej polegającej na nieodpłatnym 

zapewnieniu dostępu do przebudowanej sieci elektroenergetycznej w celu prowadzenia 

konserwacji i usuwania awarii. Rada Powiatu Gostyńskiego w Uchwale Nr XVIII/114/2000 z dnia 

27 kwietnia 2000 r. w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania i wynajmowania upoważniła Zarząd Powiatu do ustanawiania służebności  

za wynagrodzeniem. Zatem na obciążenie nieruchomości powiatowej służebnością nieodpłatną 

zgodę, w myśl z art. 12 pkt 8 lit. 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

musi wyrazić Rada Powiatu. Stąd konieczne jest podjęcie powyższej uchwały. Koszty aktu 

notarialnego zawierającego oświadczenie o ustanowieniu służebności poniesie Powiat Gostyński, 

natomiast koszt wpisu służebności do ksiąg wieczystych zgodnie z ww. umową na przebudowę 

sieci elektroenergetycznej pokryje ENEA Operator Sp. z o.o.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr XIX/161/08 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej 
w Gostyniu służebnością przesyłu została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie deklaracji wsparcia finansowego projektu „Renowacja Bazyliki na 

Świętej Górze w Gostyniu i rewaloryzacja otoczenia zespołu zabytkowego” przedstawił Starosta 

Pan Andrzej Pospieszyński.  

Poinformował, że projekt realizowany przez Kongregację Oratorium Świętego Filipa Neri  

na Świętej Górze ma na celu gruntowne odrestaurowanie najważniejszego zabytku w naszym 

powiecie. Zespół Klasztorny na Świętej Górze został uznany za pomnik historii rozporządzeniem 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 26 lutego 2008r. Przywrócenie świetności Bazylice  

i jej otoczeniu wymaga znacznych nakładów finansowych, których nie jest w stanie ponieść 

Kongregacja. Projekt, o którym mówi uchwała, zakłada pozyskanie środków zewnętrznych  

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oś priorytetowa XI – Kultura  

i dziedzictwo kulturowe. Dotacja Powiatu oraz Gmin z naszego terenu stanowić będzie część 

wymaganego wkładu własnego wnioskodawcy projektu i zostanie udzielona zgodnie  

z obowiązującą w tym zakresie uchwałą Nr XXXIX/289/06 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia  

26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków. Do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu, zgodnie z § 5 ust. 5 cytowanej uchwały, 

należy ustalanie kolejności dotowania prac remontowych prowadzonych przy obiektach 

zabytkowych. Zatem omawiana dzisiaj uchwała ustala pierwszeństwo dotowania w latach 2010 – 

2013 dla projektu „Renowacja Bazyliki na Świętej Górze w Gostyniu i rewaloryzacja otoczenia 

zespołu zabytkowego” i zobowiązuje Zarząd Powiatu do zaplanowania na ten cel odpowiednich 

środków finansowych w kolejnych budżetach. Starosta poinformował tez, że w tej chwili 

specjalistyczna firma tworzy plan renowacji, kosztorys. Kongregacja ma do końca września termin 

na złożenie wniosku. Aby otrzymać środki (minimalna kwota to 20 mln zł) wymagany jest wkład 

własny w wysokości 15%, co stanowi 3 mln zł. W tych 3 mln zł Województwo deklaruje 1 mln zł, 

samorządy gminne oraz powiat- 1,5 mln zł oraz klasztor- 500.000 zł. W tej chwili nie można złożyć 

wniosku do Ministra Kultury o promesę, gdyż nie został złożony jeszcze wniosek główny. Gdy to 

nastąpi, można złożyć wniosek do ministra o promesę w wysokości do 90% środków własnych, 

czyli z 3 mln pozostanie 300.000 zł. Starosta przedstawił też informację na temat zakresu prac, 

który w chwili obecnej jest opracowywany w szczegółach, a dotyczy całego wnętrza bazyliki od 

posadzki poprzez meble, ołtarze, freski, kolumny, freski na stropach, okna, chór bez organów, 

prezbiterium, ołtarz główny. Po takiej renowacji wnętrze kościoła zmieni zupełnie wygląd.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o rewaloryzację otoczenia zespołu zabytkowego, jakie prace 

zawierają się w rewaloryzacji. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, ze program został tak nazwany, natomiast  

w szczegółach nie jest wstanie teraz odpowiedzieć. W tej chwili trwają prace polegające na 

odwodnieniu bazyliki i klasztoru, uzupełnienie bruku, naprawa muru. Koszty te muszą być 

środkami niekwalifikowanymi, muszą być pokrywane ze środków własnych. Dodał, że szersza 

informacja zostanie przedstawiona w terminie późniejszym. 

 

Uchwała Nr XIX/162/08 w sprawie deklaracji wsparcia finansowego projektu „Renowacja 
Bazyliki na Świętej Górze w Gostyniu i rewaloryzacja otoczenia zespołu zabytkowego” 
została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok przedstawił Naczelnik Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski. 

Poinformował, że proponuje się, aby część nie wydatkowanych środków na wykonanie zadania: 

Modernizacja systemu grzewczego w ZSR w Grabonogu przeznaczyć na zrealizowanie zadania,  

o które wnioskował Burmistrz Ponieca i Burmistrz Krobi a mianowicie sporządzenie dokumentacji 

geodezyjno-kartograficznej pod budowę zbiorników wodnych oraz na realizację zadań 

edukacyjnych oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju. 

Ogólna kwota wydatków z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

zaplanowana na 2008 rok nie ulegnie zmianie. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 

poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  
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Uchwała Nr XIX/163/08 w sprawie zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i wydatków 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/157/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z 26 

czerwca 2008 r. w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Wsi Polskiej przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że powiat otrzymał pismo z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 

dotyczące odmowy sfinansowania inwestycji pn.: „Przebudowa drogi 4928 P Drzewce - Rokosowo” 

- 160.000 zł z powodu wyczerpania środków w III kwartale w EFRWP. W związku z tym,  

iż kredytowaniu nie podlega finansowanie inwestycji już zakończonej (termin zakończenia 13 

sierpnia 2008 r.), należy wykreślić ww. inwestycję z uchwały. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Posiedzenie Rady opuścił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Na sali pozostało 17 radnych. 

 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XIX/164/08 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/157/08 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z 26 czerwca 2008 r. w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej została podjęta w wyniku głosowania-  
17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się.  
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 

Na salę powrócił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Obecnych jest 18 radnych. 

 
Ad. 8 g)  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom Gostyń i Borek Wlkp. 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak.  

Poinformowała, że w związku z przejęciem dróg – ulic powiatowych przez Urzędy Miejskie  

w Gostyniu i Borku Wlkp. Rada Powiatu Gostyńskiego wspomoże środkami finansowymi przez 

okres dwóch lat powyższe urzędy kwotą rocznie w wysokości 5 tys. zł/1 km przejętych ulic. 
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Zaproponowana kwota na utrzymanie 1 km drogi wynika ze średniej kwoty, jaką Powiatowy Zarząd 

Dróg w Gostyniu przeznacza na utrzymanie swoich dróg. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 
W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XIX/165/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom Gostyń i Borek 
Wlkp. została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił 15- minutową przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 14:50. 

 
Ad. 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Pani Eleonora Gościniak.  

Poinformowała, że zgodnie z przepisem art. 12 pkt 8 lit c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy zaciąganie 

długoterminowych pożyczek i kredytów. Natomiast zgodnie z przepisem art. 82 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego może 

zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie deficytu budżetu. Suma zaciągniętych pożyczek 

i kredytów nie może przekroczyć kwoty określonej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

(art. 83 ust. 1 ustawy o finansach publicznych). Kwota kredytu w wysokości 5.363.966 zł jest 

różnicą pomiędzy wysokością planowanej kwoty kredytów a sumą kwot kredytów planowanych do 

zaciągnięcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 780.000 zł oraz planowanej 

pożyczki z WFOŚiGW w kwocie 250.000 zł. Wyłonienie banku do udzielania zamówienia 

publicznego na kredyt nastąpi w drodze przetargu nieograniczonego. Przychody z kredytu 

bankowego przeznaczone są na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych. Podjęcie przez Wysoką 

Radę uchwały o zaciągnięciu kredytu bankowego w proponowanej przez Zarząd kwocie pozwoli 

na prawidłowe wykonywanie uchwalonego przez Radę budżetu powiatu. Ponadto Zarząd 

informuje, iż będzie podejmował działania mające na celu pozyskanie środków finansowych  

z rezerw celowych z budżetu państwa oraz prowadził oszczędną gospodarkę finansową, tak by 

zmniejszyć planowany deficyt budżetowy, co pozwoli na zawarcie umowy kredytowej w kwocie 

mniejszej niż wskazana w projekcie uchwały. 
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Skarbnik zgłosiła poprawkę polegającą na dopisaniu w § 1 pkt 1 zwrotu „ oraz na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów”. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 
Poprawka zgłoszona przez Skarbnik Panią Eleonorę Gościniak polegająca na dopisaniu  
w § 1 pkt 1 zwrotu „ oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów” 
została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Uchwała Nr XIX/166/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta w 
wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
8 i) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani 

Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że zaciągnięcie pożyczki konieczne jest na pokrycie wydatków związanych  

z modernizacją systemu ogrzewania w ZSR w Grabonogu. Pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej są nisko oprocentowane (0,5 stopy redyskonta weksli), 

a po osiągnięciu efektu ekologicznego istnieje możliwość uzyskania umorzenia jej w wysokości  

do 20 %. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XIX/167/08 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu została podjęta w wyniku 
głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad. 8 j) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2008 r. przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia 2008 roku przyjął projekt uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2008 rok. 

I. Zmiany w planie dochodów 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 22.788 zł z tyt. otrzymania dotacji na wypłatę 

wynagrodzeń dla nauczycieli za przeprowadzenie części ustnej egzaminu maturalnego – 

dz.801 rozdz.80195 § 2130. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 16.000 zł z tyt. otrzymania dotacji na dofinansowanie 

działalności ośrodka interwencji kryzysowej – dz. 852 rozdz. 85220 § 2130. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 55.000 zł z tyt. otrzymania pomocy finansowej  

z Urzędu Marszałkowskiego na zakup samochodu i sprzętu dla potrzeb świetlic 

socjoterapeutycznych w Gostyniu, Krobi i Pogorzeli – dz. 851 rozdz. 85154 § 6300. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 211.500 zł z tyt. otrzymania dotacji na porządkowanie 

stanu prawnego nieruchomości w systemie ksiąg wieczystych – dz.700 rozdz. 70005 § 2110. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.000 zł w ZSR w Grabonogu z tyt. wpływu z usług  

w CKU – dz.801 rozdz.80140 § 0830. 

6. Przesunięcie w planie dochodów kwoty 17.000 zł w CKU w ZSR w Grabonogu - dz.801 

rozdz.80140 z § 0970 na § 0830. 

7. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.000 zł w PZD w Gostyniu z tyt. opłat za zajęcie 

pasa drogowego – dz.756 rozdz.75618 § 0490. 

8. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 51.320 zł z tyt. otrzymania z PFRON środków  

na likwidacje barier transportowych (zakup samochodu) w DPS w Rogowie – dz.853 

rozdz.85324 § 6260. 

9. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.760 zł w DPS w Chumiętkach z tyt. darowizny  

na rzecz domu - 3.200 zł – dz. 852 rozdz. 85202 § 0970 oraz refundacji za zastępczą służbę 

wojskową – 2.560 zł - dz. 758 rozdz.75814 § 0970. 

10. Przesunięcie w planie dochodów kwoty 98.674 zł z dz.700 rozdz.70005 § 0970 (wpływy  

z różnych dochodów) do dz.700 rozdz.70005 § 0750 ( dochody z najmu). 

11.  Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł o odsetki w dz. 700 rozdz. 70005 § 0920. 

12. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 26.000 zł z tyt. większych wpływów ze sprzedaży 

składników majątkowych – dz. 700 rozdz.70005 § 0870. 

13. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.500 zł z tyt. wpływu dochodów z lat ubiegłych.  

dz. 758 rozdz. 75814 § 0970. 

14. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 25.000 zł w DD w Bodzewie z tyt. odpłatności 

rodziców i różnych wpłat - dz. 852 rozdz.85201 § 0680 – 22.000 zł i § 0970 - 3.000 zł. 

15. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 61.600 zł z tyt. otrzymania dotacji na monitoring 

wizyjny w szkołach – dz.801 rozdz.80195 § 6430. 
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Plan dochodów po zmianach zwiększa się o kwotę 515.468 zł 

II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 16.000 zł na działalność ośrodka interwencji 

kryzysowej – dz.852 rozdz.85220 § 2830.  

2.  Zwiększenie planu wydatków o kwotę 55.000 zł na zakup samochodu sprzętu dla potrzeb 

świetlic socjoterapeutycznych przy DD w Bodzewie – dz.852 rozdz.85201 § 6060. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.150 zł na umowy zlecenia – dz.750 rozdz.75020  

§ 4170 – 8.000 zł, § 4300 – 9.150 zł. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 211.500 zł na porządkowanie stanu prawnego 

nieruchomości w systemie ksiąg wieczystych – dz.700 rozdz.70005 § 4300. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.000 zł na zakup mebli do pracowni komputerowej 

w ZSZ w Gostyniu (pracownia z EFS)  – dz.801 rozdz.80130 § 4210. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.000 zł na pochodne i wynagrodzenia oraz energię 

w ZSR w Grabonogu – dz.801 rozdz.80140 § 4110 – 2.100 zł, § 4120 – 300 zł, § 4170 – 

9.600 zł, § 4260 – 1.000 zł. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł w PZD na remonty dróg – dz. 600 

rozdz.60014 § 4270. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł na wydzielenie działek pod planowaną 

budowę ronda w Czachorowie – dz. 700 rozdz.70005 § 4300. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.760 zł w DPS w Chumiętkach na zakup materiałów 

i wyposażenia – dz.852 rozdz.85202 § 4210. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł w DD w Bodzewie na zakup materiałów - 

dz.852 rozdz.85201 § 4210 – 20.000 zł, § 4300 – 5.000 zł. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3645 zł na odpis na ZFŚS w Starostwie – dz. 750 

rozdz. 75011  § 4440 – 77 zł i rozdz. 75020 § 4440 – 3568 zł. 

12. Przesunięcie w planie wydatków kwoty 10.145 zł – z dz.600 rozdz.60014 § 2310 (dotacje 

dla gmin) do dz.600 rozdz.60016 § 2710 (pomoc finansowa dla gmin). 

13. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 61.600 zł na monitoring wizyjny w szkołach – dz.801 

rozdz.80195 § 6060. 

14. Zwiększenie rezerwy na pomoc społeczną o kwotę 51.320 zł –dz.758 rozdz.75818 § 4810. 

15. Zwiększenie rezerwy oświatowej o kwotę 14.788 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 

16. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 6.705 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 

17. Przeniesienie wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w: ZSZ w Gostyniu, 

Starostwie, ZSR w Grabonogu, 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 515.468 zł  
III. Dokonuje się zmian - przesunięć pomiędzy paragrafami w załączniku „Przychody i Wydatki 

Powiatowego Funduszu Gospodarowania Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym” 

IV. Dokonuje się zmian - przesunięć pomiędzy paragrafami w załączniku „Przychody i Wydatki 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” 
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Zarząd na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2008 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2008 rok.  

I. Zmiany w planie dochodów 

16. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 19.800 zł z tyt. otrzymania dotacji na kontynuację 

wyposażenia w środki ochrony indywidualnej dla funkcjonariuszy PSP – dz.754 rozdz. 75411 

§ 2110. 

Plan dochodów po zmianach zwiększa się o kwotę 19.800 zł  
II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 19.800 zł z tyt. otrzymania dotacji na kontynuację 

wyposażenia w środki ochrony indywidualnej dla funkcjonariuszy PSP – dz.754 rozdz. 75411 

§ 4210. 

2. Przeniesienie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ZSOiZ w Krobi. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 19.800 zł. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Komisja złożyła tez wniosek w sprawie wprowadzenia do budżetu powiatu na 2008 rok 
zadania „Budowa chodnika na ulicy Polnej w Gostyniu.” Źródłem finansowania będą środki 
w wysokości 20.000 zł pochodzące z kwoty przeznaczonej na realizacje zadania 
„Przebudowa drogi Poraj- Czachorowo.” 
 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego został przyjęty w wyniku 
głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Autopoprawka Zarządu została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Uchwała Nr XIX/168/08 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2008 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 
Ad. 9) 

Komendant Powiatowy Policji odpowiadając na zapytanie radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka 

w sprawie przejazdu kombajnów z urządzeniami tnącymi poinformował, że regulują to przepisy 

ustawy. To każdego zdarzenia policjanci podchodzą indywidualnie. Wiedzą, co to akcja żniwna. 
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Podkreślił, że nie ma żadnego sygnału, aby policjanci kiedykolwiek ukarali rolnika jadącego 

kombajnem. Dodał, że inaczej będzie traktowany rolnik jadący kombajnem z urządzeniem tnącym 

drogą krajową, inna sytuacja będzie, gdy rolnik stworzy sytuacje zagrożenia. Co do udzielania 

zgody na przejazd pojazdów ponadnormatywnych, to udziela jej zarządca drogi.  

 

Ad. 10) 

W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 

 

Ad. 11) 

Wolne głosy.  

Radny Pan Henryk Sadzki poinformował o kolejnym posiedzeniu Komisji Budżetu, Inwestycji  

i Rozwoju Gospodarczego, które planowane jest na dzień 4 września br, godz. 14:00. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że do rady powiatu wpłynęła 

skarga na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Skarga została przekazana do komisji 

Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego. Ponadto do Biura Rady wpływają pisma 

będące odpowiedzią na Stanowisko Rady w sprawie niewystarczających środków przekazywanych 

przez Wojewodę Wielkopolskiego na domy pomocy i grożącej akcji protestacyjnej pracowników 

domów pomocy społecznej: Pisma takie wpłynęły od -  Pana Jarosława Dudy- Sekretarza 

Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, Pana Jana Dziedziczaka- Posła na Sejm RP, 

Pana Przemysława Pacia- Wicewojewody Wielkopolskiego oraz Pana Andrzeja Grzyba- Posła na 

Sejm RP. Ww. pisma są do wglądu w Biurze Rady.  

Przewodniczący odczytał pismo Pana Marcina Hańczewskiego- p.o. z-cy dyrektora ds. lecznictwa 

w SP ZOZ- informujące o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej o treści: 

„Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w odpowiedzi na pismo z dnia  

27 czerwca 2008 roku, znak WZI.RA 0047/18/08 — zalecenia pokontrolne Komisji Rewizyjnej 

przeprowadzonej w SP ZOZ w Gostyniu podaje poniżej sposób w jaki zamierza wykonać zalecenia 

pokontrolne: 

− dyrektor SP ZOZ na najbliższym posiedzeniu Rady Społecznej zaproponuje zmiany 

organizacyjne w statucie — dział przyjęć pomocy doraźnej i wypisów -uzupełniony zostanie  

o „izba przyjęć — dział pomocy doraźnej i wypisów Po zatwierdzeniu zmian przez Radę 

Powiatu i wniosku KRS naniesione zostaną zmiany w schemacie organizacyjnym SP ZOZ-

Gostyń. 

− Wykaz pracowników uprawnionych do kontroli dokumentów księgowych zostanie 

zaktualizowany po zatrudnieniu nowego dyrektora. 

− Procedura przeprowadzania wstępnej oceny celowości zaciąganych zobowiązań 

finansowych i dokonywanych wydatków zostanie sporządzona z chwilą zatrudnienia nowego 

dyrektora. 

− Stwierdzone nieprawidłowości w 

1) szacowaniu wartości zamówienia 
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2) opisywaniu specyfikacji istotnych warunków zamówienia sposobu obliczania ceny 

3) opisywanie warunków w postępowaniu zgodnych z zasadami uczciwej konkurencji  

i równego traktowania podmiotu 

4) określanie w umowach górnej granicy w zakresie ilościowym i wartościowym 

są wynikiem odmiennej interpretacji przepisów, a nie błędnym stosowaniem Ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych. 

Ustalenia zespołu kontrolującego zostały z dużą wnikliwością przeanalizowane przez osoby 

uczestniczące w procesie zamówień publicznych i będą respektowane przy następnych 

organizowanych postępowaniach przetargowych. 

− Zabezpieczenie opieki lekarskiej w izbie przyjęć dokonywane będzie przez lekarzy oddziałów 

szpitalnych wg opracowanej procedury wydanej zarządzeniem dyrektora SP ZOZ. 

Według nowych założeń NFZ od 1 lipca 2008 r. nie ma wymogu lekarza w izbie przyjęć. 

− Dyrekcja składając ofertę do NFZ na rok 2009 zawrze umowy z lekarzami, których wykazała 

w złożonej ofercie.” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w Biurze Rady jest do wglądu propozycja szkoleń 

proponowanych przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej Ośrodek Regionalny  

w Poznaniu. 

Przewodniczący przypomniał radnym o odbieraniu wiadomości z kont internetowych, gdyż niektóre 

skrzynki są już zapełnione. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uczestniczył w Święcie Policji, podczas którego odebrał 

grawerton będący podziękowaniem dla Rady Powiatu za wsparcie finansowe dla gostyńskiej 

policji. 

 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zaprosił radnych na obchody X Dnia Powiatu. 

 
Ad. 12) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIX sesję Rady Powiatu. 

 

 

 

Protokołowała  

Elżbieta Mikstacka 

 
 

 


